Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1694
Divulgação sexta-feira, 9 de agosto de 2019

– Página 92
Publicação segunda-feira, 12 de agosto de 2019

ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

 AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2019. TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS,  MATERIAIS  PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MANUTENÇÃO PREDIAL E MANUTENÇÃO DA BR-163, CONFORME
TERMO DE REFERÊRNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”, CONFORME
A  SEGUIR,  CAGK  COMERCIO  DE  MATERIAS  ELETRICOS  LTDA-ME,  CNPJ  Nº
23.232.816/0001-46, ITENS DA VENCEDORA – 2877 R$ 24,00; 7031 R$ 5,90; 8132 R$ 16,99;
8924 R$ 8,10; 9355 R$ 5,90; 13009 R$ 5,35; 15294 R$ 0,07; 60443 R$ 0,03; 66483 R$ 13,29;
66525 R$ 277,00; 66563 R$ 6,99; 74010 R$ 1,38; 75734 R$ 3,74; 75737 R$ 3,54; 75738 R$ 2,85;
75769 R$ 11,90; 75819 R$ 3,14; 75840 R$ 249,00; 75912 R$ 2,05; 75917 R$ 5,50;  75927 R$
85,00;  75938 R$ 47,05;  104425 R$ 0,35;  104428 R$ 5,49;  104433 R$ 1,09;  104435 R$ 1,79;
104506 R$  179,00;  104526  R$ 10,95;  104527 R$  9,90;  104528 R$  15,00;  104529  R$  23,30;
104530 R$ 3,70; 104531 R$ 45,00; 104532 R$ 3,00; 104533 R$ 0,54; 104534 R$ 1,30; 104535 R$
1,15; 104536 R$ 1,85; 104537 R$ 2,80; 104538 R$ 0,42; 104539 R$ 2,00; 104540 R$ 1,70; 104547
R$ 3,59; 104624 R$ 489,00; 800974 R$ 168,00; 800994 R$ 1,74; 800995 R$ 1,40; 800997 R$
2,99; 800998 R$ 3,90; 801001 R$ 27,80; 801003 R$ 32,90; 801005 R$ 66,60; 801006 R$ 113,30;
801007 R$ 1,35; 801008 R$ 1,94; 801009 R$ 8,30; 801015 R$ 43,00; 801018 R$ 1,06; 801029 R$
111,90; 801032 R$ 369,00; 801034 R$ 0,44; 801035 R$ 0,56; 801036 R$ 0,76; 801038 R$ 0,98;
801039 R$ 2,00; 801040 R$ 3,00; 801041 R$ 4,00; 801042 R$ 5,40; 801048 R$ 6,90; 801051 R$
0,50; 801052 R$ 0,79; 801053 R$ 0,99; 801054 R$ 1,20; 801055 R$ 1,85; 801056 R$ 3,00; 801057
R$ 4,90; 801073 R$ 10,60; 801074 R$ 15,00; 801079 R$ 2,50; 801080 R$ 2,50; 801081 R$ 3,75;
801082 R$ 5,10; 801083 R$ 5,00; 801084 R$ 3,90; 801085 R$ 2,60; 801087 R$ 33,50; 801088 R$
12,60;  801089 R$ 2,55;  801090 R$ 3,75;  801091 R$ 5,30;  801093 R$ 3,75;  801094 R$ 2,60;
801095 R$ 1,07; 801096 R$ 2,00; 801097 R$ 1,38; 801098 R$ 4,50; 801099 R$ 2,56; 801100 R$
2,15;  801102 R$ 2,00; 801103 R$ 0,80; 801110 R$ 17,90; 801111 R$ 17,90; 801112 R$ 17,90;
801113 R$ 17,90; 801114 R$ 17,90; 801115 R$ 17,90; 801116 R$ 17,90; 801123 R$ 30,80; 801124
R$ 30,80; 801125 R$ 80,70; 801134 R$ 169,00; 801135 R$ 549,00; 801136 R$ 548,00; 801137 R$
549,00;  801138 R$ 890,00;  801139 R$ 890,00; 801144 R$ 0,49;  801165 R$ 43,00;  801166 R$
79,00; 801173 R$ 8,15;  801176 R$ 7,65;  801179 R$ 36,40;  801186 R$ 2,15;  801187 R$ 3,70;
801189 R$ 2,32; 801191 R$ 4,15; 801194 R$ 2,89; 801195 R$ 4,00; 801201 R$ 3,79; 801205 R$
3,89; 801208 R$ 4,99; 801209 R$ 18,50; 801221 R$ 4,69; 801241 R$ 49,80; 801242 R$ 53,00;
801243 R$ 119,00;  801244 R$ 137,00;  801247 R$ 2,39;  801248 R$ 19,30;  801270 R$ 26,80;
801278 R$ 21,15; 801280 R$ 80,50; 801287 R$ 83,00; 801281 R$ 2,80; 801292 R$ 2,90; 801293
R$ 2,05; 801295 R$ 0,32; 801296 R$ 0,37; 801297 R$ 0,53; 801298 R$ 0,73; 801303 R$ 3,10;
801308 R$ 129,90;  801311 R$  289,00;  801312 R$ 14,80;  801313 R$  1,88;  801314  R$ 1,88;
801315 R$ 1,88; 801316 R$ 1,88; 801317 R$ 1,88; 801318 R$ 1,88; 801319 R$ 2,70; 801320 R$
2,70;  801321 R$ 2,70;  801331 R$ 494,00;  801332 R$ 276,00;  801334 R$ 235,00;  801335 R$
18,30; 801336 R$ 23,00; 801337 R$ 93,90; 801338 R$ 13,90; 801339 R$ 20,00; 801340 R$ 89,00;
801341 R$  26,30;  802283  R$  5,10;  816816  R$  53,70;  816826  R$ 45,80;  816829 R$  208,00;
816830 R$ 44,30; 816834 R$ 32,87; 816837 R$ 29,41; 816840 R$ 44,00; 816841 R$ 2.290,00;
824132 R$ 1.399,00;  824181 R$ 183,00;  824214 R$ 51,59;  824223 R$ 23.285,00; 824826 R$
34,80;  834123 R$ 1,23;  834124 R$ 0,64;  834125 R$ 0,70;  834126 R$ 1,04;  834127 R$ 2,45;
834129 R$ 69,80; 834130 R$ 69,80; 834133 R$ 20,30; 834134 R$ 12,99; 834135 R$ 8,75; 834136
R$ 6,20; 834137 R$ 2,40; 834143 R$ 54,33; 834160 R$ 1.573,00; 834169 R$ 0,24; 834170 R$
0,50;  834171 R$ 0,37;  VALOR TOTAL R$ 521.939,00; CONSTRUPOSTE CONST. DE REDES
IND. DE POSTES LTDA EPP., CNPJ Nº 02.953.710/0001-61, ITENS DA VENCEDORA - 6182 R$
19,40; 10465 R$ 49,90; 10983 R$ 4,20; 22220 R$ 4,00; 22221 R$ 16,50; 66531 R$ 0,03; 66532 R$
0,05; 66533 R$ 0,06; 66549 R$ 790,00; 67239 R$ 250,00; 74024 R$ 31,00; 75783 R$ 27,40; 75839
R$ 170,00; 75852 R$ 22,49; 75865 R$ 14,80; 75903 R$ 7,10; 76007 R$ 16,90; 76010 R$ 8,95;
96024 R$ 9,80; 104421 R$ 2,70; 104426 R$ 0,44; 104429 R$ 5,10; 104434 R$ 16,95; 104485 R$
75,00;  104525  R$  5,20;  104541  R$  0,85;  104597  R$  245,00;  104598 R$  262,00;  104599  R$
439,00; 104603 R$ 615,00; 104619 R$ 150,00; 107528 R$ 0,12; 800975 R$ 39,85; 800976 R$
36,00;  800978 R$ 0,36;  800987 R$ 0,56;  800988 R$ 0,63;  800991 R$ 1,36;  800996 R$ 2,15;
800999 R$ 10,20; 801000 R$ 12,90; 801002 R$ 24,00; 801019 R$ 13,08; 801043 R$ 1,80; 801044
R$ 1,50; 801045 R$ 2,10; 801046 R$ 2,80; 801047 R$ 3,60; 801049 R$ 0,30; 801050 R$ 0,30;
801061 R$ 11,68; 801062 R$ 3,86; 801068 R$ 0,67; 801069 R$ 0,53; 801070 R$ 0,42; 801071 R$
7,70;  801072 R$ 8,77;  801075 R$ 18,50; 801076 R$ 17,50; 801078 R$ 4,50; 801104 R$ 5,50;
801105 R$ 5,50; 801106 R$ 5,50; 801107 R$ 5,50; 801108 R$ 5,50; 801109 R$ 5,50; 801117 R$
29,00; 801118 R$ 29,00; 801119 R$ 29,00; 801120 R$ 29,00; 801121 R$ 29,00; 801122 R$ 29,00;
801126 R$ 6,30; 801127 R$ 6,30; 801128 R$ 5,24; 801129 R$ 7,55; 801130 R$ 7,55; 801131 R$
19,90; 801132 R$ 29,40; 801140 R$ 2.200,00; 801141 R$ 92,00; 801147 R$ 37,00; 801148 R$
49,00; 801149 R$ 410,00; 801150 R$ 167,00; 801169 R$ 8,47; 801170 R$ 59,50; 801171 R$ 99,50;
801172 R$ 0,75; 801174 R$ 13,00; 801175 R$ 4,10; 801177 R$ 12,40; 801178 R$ 29,50; 801183
R$ 1,60; 801185 R$ 1,36; 801188 R$ 5,59; 801190 R$ 3,39; 801196 R$ 6,39; 801197 R$ 8,98;
801200 R$ 3,12; 801216 R$ 3,48; 801217 R$ 6,14; 801236 R$ 699,00; 801237 R$ 899,00; 801238
R$  1.199,00;  801285  R$  115,00;  801288  R$  190,00;  8012890  R$  264,18;  8012899  R$  1,02;
801300 R$ 1,31; 801301 R$ 1,80; 801302 R$ 2,66; 801304 R$ 5,30; 801305 R$ 218,00; 801306
R$ 235,00; 801307 R$ 11,00; 801309 R$ 270,00; 801324 R$ 7,10; 801325 R$ 122,00; 801326 R$
77,00; 801333 R$ 123,00; 801342 R$ 22,20; 801343 R$ 15,60; 801344 R$ 22,400; 801348 R$
100,00; 801350 R$ 0,10; 801352 R$ 0,02; 801353 R$ 0,05; 801355 R$ 0,02; 801356 R$ 0,02;
801362 R$ 8,45; 801757 R$ 9,85; 801759 R$ 9,50; 801810 R$ 98,00; 816525 R$ 53,67; 816817
R$ 53,70; 816818 R$ 60,00; 816820 R$ 68,50; 816821 R$ 77,40; 816823 R$ 124,65; 816824 R$
29,90; 816827 R$ 82,00; 816828 R$ 109,50; 816831 R$ 86,90; 816833 R$ 12,15;  816835 R$
32,80; 816836 R$ 18,75; 816838 R$ 49,90; 816839 R$ 110,50; 816844 R$ 7.960,00; 816845 R$
10.250,00;  816846  R$  11.900,00;  816847  R$  12.700,00;  816848  R$  12.700,00;  816850  R$
23.100,00; 824167 R$ 85,63; 824168 R$ 4,29; 824182 R$ 9,85; 824186 R$ 14,40; 824187 R$ 7,88;
824188 R$ 4,96; 824189 R$ 5,10; 824192 R$ 0,03; 824206 R$ 650,00; 824207 R$ 795,00; 824208
R$ 77,40; 824210 R$ 35,10; 824212 R$ 279,00; 824224 R$ 36,00; 824225 R$ 10,26; 824226 R$
22,71; 824827 R$ 7,72; 824830 R$ 7,95; 834131 R$ 45,78; 834132 R$ 25,07; 834159 R$ 438,84;
834162 R$ 19,35; 834163 R$ 0,11; 834165 R$ 0,03; 834166 R$ 2,57; 834167 R$ 8,10; 834168 R$
3,06; 834172 R$ 0,17; 834174 R$ 0,32; 834174 R$ 0,32; 834175 R$ 1,23; 834176 R$ 2,21; 834177
R$  6,94;  VALOR TOTAL R$ 699.875,72;  COXIPO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,  CNPJ Nº
26.579.029/0001-63, ITENS DA VENCEDORA -  801345  R$  5,08;  e  801346  R$  7,45;  VALOR

TOTAL  R$  1.879,50;  ELETRICA  LUZ  COM.  DE  MAT.  ELETRICOS  LTDA-ME.  CNPJ  N.º
00.226.324/0001-42, ITENS DA VENCEDORA - 11248 R$ 60,00; 75836 R$ 63,92; 75942 R$ 36,45;
75955 R$ 255,60;  104630 R$ 26,99;  801026 R$ 152,55;  801033 R$ 593,00;  801063 R$ 1,49;
801064 R$ 1,49; 801065 R$ 1,49; 801066 R$ 1,49; 801067 R$ 1,49; 801086 R$ 3,78; 801092 R$
5,06; 801193 R$ 11,70; 801198 R$ 15,00; 801212 R$ 4,49; 801245 R$ 9,90; 801261 R$ 25,60;
801262 R$ 25,60;  801263 R$ 25,60;  801276 R$ 1,10;  801281 R$ 119,70;  801310 R$ 221,40;
801323 R$ 9,99; 816819 R$ 68,65; 816822 R$ 77,49; VALOR TOTAL R$ 87.612,91; e IVAN GUIA
LEMOS DA SILVA & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 12.995.729/0001-24,  ITENS DA VENCEDORA -
21796 R$ 789,00; 24348 R$ 0,70; 59609 R$ 590,00; 75739 R$ 4,80; 104409 R$ 5,25; 104423 R$
10,88; 104649 R$ 0,26; 104682 R$ 65,25; 800977 R$ 25,11; 800985 R$ 5,24; 800986 R$ 6,76;
801004 R$ 46,80; 801011 R$ 3,06; 801012 R$ 6,86; 801013 R$ 7,16; 801014 R$ 14,22; 801016
R$ 73,80; 801017 R$ 1,37; 801020 R$ 20,70; 801021 R$ 1,70; 801022 R$ 3,22; 801023 R$ 3,16;
801024 R$ 17,42;  801025 R$ 71,95;  801026 R$ 59,31;  801027 R$ 82,80; 801030 R$ 165,00;
801031 R$ 207,30; 801037 R$ 9,00; 801145 R$ 0,40; 801146 R$ 0,45; 801152 R$ 3,99; 801153 R$
6,24; 801154 R$ 1,55; 801155 R$ 2,68; 801156 R$ 3,20; 801157 R$ 3,20; 801158 R$ 1,09; 801159
R$ 1,65; 801182 R$ 3,45; 801184 R$ 0,35; 801199 R$ 22,70; 801202 R$ 5,99; 801204 R$ 3,51;
801206 R$ 3,82; 801210 R$ 45,90; 801211 R$ 1,89; 801279 R$ 25,40; 801282 R$ 286,20; 801284
R$ 179,00; 801286 R$ 120,00; 801289 R$ 378,00; 801294 R$ 9,90; 801349 R$ 0,06; 801351 R$
0,10; 812395 R$ 10,47; 834128 R$ 119,00; 834144 R$ 1.190,00; 834164 R$ 0,06; VALOR TOTAL
R$  99.172,35  -  VALOR  TOTAL  GERAL  1.410.479,46  – MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

 AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019, TENDO COMO OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RADIOLOGIA  CONFECÇÃO  DE  DOCUMENTAÇÃO
ORTODÔNTICA/ORTOPÉDICA ODONTOLÓGICA E RADIOGRAFIA PANORÂMICA, VOLTADOS
A ATENDER  AO  CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLÓGICAS  –  CEO,  CONFORME
TERMO DE REFERÊRNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”, CONFORME
A  SEGUIR,  VENCEDORA:  LIA  MARA  BALDO  BARICHELLO  EIRELI  ME,  CNPJ  Nº
26.127.215/0001-61, ITENS DA VENCEDORA - 802320 R$ 85,00; 834083 R$ 145,00 -  VALOR
TOTAL R$ 44.750,00 – MARISETE M. BARBIERI - PREGOEIRA.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE

RESUMO  DO  TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.°  053/2017  –  PRAZO  DE
VIGENCIA E VALOR – PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA
DATA: 30/07/2019 - PRAZO DE VIGENCIA 01/08/2019 à 31/07/2020
VALOR: R$ 1.423.827,24
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  POR  PRAZO  DETERMINADO  DE

EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SOFTWARE  DE  GESTÃO  PÚBLICA  INTEGRADA  PARA
FORNECIMENTO  DE  LICENÇAS  DE  USO  (LOCAÇÃO),  MIGRAÇÃO  DE  DADOS,
IMPLANTAÇÃO,  TREINAMENTO,  MANUTENÇÃO  E  SUPORTE  TÉCNICO  EM  GESTÃO  DE
PPA/LDO/LOA, CONTABILIDADE E TESOURARIA, GERAÇÃO PARA TRIBUNAIS DE CONTAS
TCE/MT (APLIC), GESTÃO RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE
COMPRAS, GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, GESTÃO DE PATRIMÔNIO, GESTÃO
DE ALMOXARIFADO, GESTÃO DE FROTAS, GESTÃO DE COMBUSTÍVEL WEB ATRAVÉS DE
CARTÃO MAGNÉTICO, GESTÃO DE PROCESSOS WEB, GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL
WEB,  GESTÃO  DO  ISSQN  COM EMISSÃO  DE  NFS-E,  PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM
ATENDIMENTO À LC 131/2009, GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TUDO ISSO COM PLENO
ATENDIMENTO À LEI N° 4.320/64, À LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, À NBCASP E ÀS
NORMATIVAS DO TCE-MT.  SORRISO - MT, 08 DE AGOSTO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.°  094/2018  –  PRAZO  DE
VIGENCIA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: VIEIRA SANTOS PERFURAÇÃO LTDA
DATA: 30/07/2019 - PRAZO DE VIGENCIA 01/08/2019 a 31/12/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

PERFURAÇÃO  DE  POÇOS  ARTESIANOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LASER DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. SORRISO
-  MT,  08  DE AGOSTO DE 2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO
CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

SAMA  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  MEIO
AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 023/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
do Município de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere portaria nº 201, de
15 de março de 2018, e

Considerando  o disposto  no artigo  113,  §  1º,  do Decreto  Federal  nº
6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de
Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no
endereço declinado pelo remetente, ou;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915